23 octobre

NOTRE-DAME DE LA SAINTE ESPÉRANCE

INTROÏT / Psaume 44. 13-16,2

Vultum tuum deprecabúntur omnes dívites plebis : adducéntur Regi vírgines post eam : próximæ eius adducéntur tibi in lætítia et exsultatióne. *℞. ibid., 2* Eructávit cor meum verbum bonum : dico ego ópera mea Regi. *℣.* Glória Patri.

Les plus riches du peuple brigueront ta faveur. On la conduit au roi, suivie du cortège des vierges ses compagnes ; on les conduit en joie et allégresse. *℞.* Mon cœur est tout vibrant de paroles de choix ; c'est pour un roi que je dis mon poème. *℣.* Gloire au Père.

COLLECTE

Concéde, quæsumus, omnípotens Deus : ut fidéles tui, qui sub sanctíssimæ Vírginis Mariæ Matris Sanctæ Spei validíssimo patrocinio lætántur ; eius pia intercessióne, a cunctis malis liberémur in terris, et ad gáudia ætérna pervenire mereántur in cælis. Per Dóminum.

Accordez, Dieu tout-puissant, à vos fidèles, qui mettent leur joie dans la très puissante protection de la très sainte Vierge Marie, Mère de la Sainte-Espérance, d'être, par sa maternelle intercession, délivrés de tout mal sur la terre et conduits aux joies éternelles dans le ciel. Par notre Seigneur Jésus-Christ, votre Fils.

ÉPÎTRE tirée du livre de l'Ecclésiastique 24. 23-31

Ego quasi vitis fructificávi suavitatém odóris : et flores mei, fructus honóris et honestátis. Ego mater pulchræ dilectiónis, et timóris, et agnitiónis, et sanctæ spei. In me grátia omnis viæ et veritátis : in me omnis spes vitæ et virtútis. Transíte ad me, omnes qui concupíscitis me, et a genera-

Comme la vigne, j'ai produit des pousses charmantes, et mes fleurs ont donné des fruits de gloire et de richesse. Je suis la mère du pur amour, de la crainte, de la science et de la sainte espérance. En moi réside toute la grâce de la doctrine et de la vérité, toute l'espérance de la vie et de la vertu. Venez à

tiónibus meis implémini. Spíritus enim meus super mel dulcis, et heréditas mea super mel et favum. Memória mea in generatiónes sæculórum. Qui edunt me, adhuc esúrient : et qui bibunt me, adhuc sítient. Qui audit me, non confundétur : et qui operántur in me, non peccábunt. Qui elúcidant me, vitam ætérrnam habébunt.

moi, vous tous qui me désirez, et rassasiez-vous de mes fruits, car penser à moi est plus doux que le miel, me posséder plus doux qu'un rayon de miel. Mon souvenir subsistera d'âge en âge. Ceux qui me mangent auront encore faim, ceux qui me boivent auront encore soif. Celui qui m'écoute ne sera pas déçu, et ceux qui agissent par moi ne pécheront point. Ceux qui me mettent en lumière auront la vie éternelle.